研字〔2014〕46号

西安电子科技大学
关于对2015届申请学位的硕士研究生学位论文进行相似性检测的通知
各学院：
根据《教育部关于严肃处理高等学校学术不端行为的通知》（教社科[2009]3号）精神，为加强我校研究生学风建设和学术道德规范教育，预防学术不端行为，研究生院将对2015届申请学位的硕士研究生学位论文进行相似性检测，现将有关事项通知如下：
一、检测对象
2012级（包括2011级延期答辩）申请学位的全日制硕士研究生的学位论文。
二、论文提交
学位申请人员向学院提交学位论文的电子版（WORD、PDF文档），电子版必须为学位论文的正文部分（除去封面、目录、参考文献、附录、致谢、公开发表论文等），命名规则为“学号-作者-论文题目-专业-导师.doc/docx/pdf”。按照学校学位论文检测工作时间的安排，学位论文电子版的提交时间范围由各学院自行规定。
三、论文检测
学位论文检测工作由研究生院学位办公室和各学院共同完成，分为三个阶段：初检、复检和抽查评估检测。初检和复检工作由学位办公室统筹安排，各学院具体实施，请各学院指定专人负责检测工作。抽查评估检测由学位办公室统一进行检测。请各学院按照各阶段检测工作的时间来安排学院的学位论文检测工作，具体时间安排如下：
初检：截止到2014年11月20日，学位论文初检工作在学位申请人员学位论文送审前完成，由各学院和导师根据初检结果决定是否进行论文送审，具体由各学院自行安排。
电院初检时间：2014年11月21日
复检：截止到2014年12月15日，学位论文复检工作在学位申请人员论文答辩前完成，由各学院和导师根据复检结果决定是否进行论文答辩，具体由各学院自行安排。
抽查评估检测：2014年12月18～19日。
1.各学院在初检前向研究生院学位办公室提交“硕士研究生学位论文初检申请表”（见附件1），学位办公室将根据各学院的申请情况逐一发放登录检测系统的用户名和密码。
2.初检后，各学院将“硕士研究生学位论文初检结果汇总表”（见附件2）报学位办公室备案（需分委员会主席签字并加盖公章）。
3.各学院应及时将“检测报告单”通知研究生本人和导师，根据检测结果的文字复制比，处理办法如下：
	情况
	总文字复制比（A）
	章节最高文字复制比（B）
	处理办法

	1
	A≤15%（理工）A≤20%（文史）
	B≤30%（理工）B≤30%（文史）
	学生填写好“西安电子科技大学研究生学位论文检测情况表”（见附件3）交至所在学院后，安排论文送审、答辩及图书馆提交学位论文等相关事宜。

	2

	A<15%（理工）A<20%（文史）
	B>30%（理工）B>30%（文史）
	学生在导师指导下修改论文，并按时间要求进行复检，复检如达到情况1中的指标要求，填写好“西安电子科技大学研究生学位论文检测情况表”（见附件3）交至所在学院后，安排论文答辩及图书馆提交学位论文等相关事宜。复检后如果仍未达到情况1中的指标要求，学校将对论文进行抽查评估检测，检测结果向校学位评定委员会反馈。

	A>15%（理工）A>20%（文史）
	B>30%（理工）B>30%（文史）

4.各学院在复检前向研究生院学位办公室提交“硕士研究生学位论文复检申请表”（见附件4），学位办公室将根据各学院的复检申请情况再次逐一发放登录检测系统的用户名和密码。
5.复检后，各学院前将“硕士研究生学位论文复检结果汇总表”（见附件5）报学位办公室备案（需分委员会主席签字并加盖公章）。
6.学位办公室于2014年12月17日公布研究生抽查评估名单，并安排抽查评估检测工作。

附件1：硕士研究生学位论文初检申请表
附件2：硕士研究生学位论文初检结果汇总表
附件3：西安电子科技大学研究生学位论文检测情况表
附件4：硕士研究生学位论文复检申请表
附件5：硕士研究生学位论文复检结果汇总表

研究生院
2014年7月2日

西安电子科技大学党政办公室                 2014年7月2日印发

附件1
硕士研究生学位论文初检申请表
学院：
	总检测人数
	检测时间
	学院管理员
	检测IP

	学术硕士
	全日制工程硕士
	时间一
	时间二

说明：
1.初检时间截止到2014年11月20日，总检测人数在500人以上的学院分配一天时间，总检测人数在200～500人之间的学院分配半天时间，总检测人数低于200人的学院分配2个小时；
2.各学院报检测时间时填写两个备选时间方案，以便于统筹安排各学院初检工作；
3.检测IP指学院固定进行相似性检测的IP地址，只要首次登陆就和学院绑定，其余IP地址的电脑不能登陆系统。

附件2
硕士研究生学位论文初检结果汇总表
学院：
	学号
	姓名
	导师
	专业
	学位类型
	总文字复制比
	章节最高文字复制比
	是否复检

统计情况：
初检人数     人，包括     学术硕士，     全日制工程硕士。初检合格人数     人，初检合格率    %，需要复检人数     人。

说明：
1.学位类型填写学术硕士/全日制工程硕士；
2.汇总表报送excel格式。

                              分委员会主席：
                              学院（盖章）：
                                    年   月   日
附件3
西安电子科技大学研究生学位论文检测情况表
	学号

	姓名

	导师

	学院

	一级学科

	二级学科

	学位论文题目

	检测阶段
（√划出）
	初检（  ）  复检（  ）  抽查评估检测（  ）

检测结果

	学位论文检测总体文字重合百分比：        ，各章节总体文字最高重合百分比：       ，最高文字重合比所在章节：            。
重合内容说明：

	本人确认

学位申请人签字：
                                         年   月  日

	导师
审查意见

同意送审（  ）/答辩（  ）/论文提交（  ）。

导师签字 ：
年  月  日

	学院
审查意见

同意送审（  ）/答辩（  ）/论文提交（  ）。

学院（公章）：
年  月  日

附件4
硕士研究生学位论文复检申请表
学院：
	总检测人数
	检测时间

	学术硕士
	全日制工程硕士
	时间一
	时间二

说明：
1.复检时间截止到2014年12月15日，总检测人数在200～500人之间的学院分配半天时间，总检测人数低于200人的学院分配2个小时；
2.各学院报检测时间时填写两个备选时间方案，以便于统筹安排各学院复检工作。

附件5
硕士研究生学位论文复检结果汇总表
学院：
	学号
	姓名
	导师
	专业
	学位类型
	初检
	复检

	总文字复制比
	章节最高文字复制比
	总文字复制比
	章节最高文字复制比

统计情况：
复检人数     人，包括     学术硕士，     全日制工程硕士。复检合格人数     人，复检合格率    %，需要抽查评估检测人数     人。

说明：
1.学位类型填写学术硕士/全日制工程硕士；
2.汇总表报送excel格式。

分委员会主席：
                              学院（盖章）：
                                     年   月   日

- 1 -